Slbbatta sancttmomaltum be &. &manbo Motiiomagt. 
Diploma Regis Henrici Quinti, diversorum Regum Cartas 

recitans et conjirmans. 

[Pat. Norm. 7 Hen. V. p. 2, n. 39.] 

Rex, &c. Inspeximus quandam cartam inclitm recor- 
dationis Philippi, quondam Francorum regis, progenitoris 
nostri, factam in hmc verba. In nomine sanctmet individum 
Trinitatis, amen. Philippus Dei gratia Francorum rex; 
inter cmtera virtutum prmconia quibus regalem excellentiam 
condecet investiri, illud credimus esse non minimum, si ad 
Dei sacrosanctas ecclesias, et maxime religiosas, in suorum 
conservatione jurium, se liberalem exhibeat et benignum. 
San& ex parte religiosarum mulierum abbatissm et conventus 
monasterii S. Amandi Rothomagensis, nobis fuit exhibita 
queedam antiqua scriptura, nullo tamen sigillo munita, jura 
plurima et liberates ejusdem monasterii continens, qum in 
sui quibusdam partibus, propter vetustatem nimiam et pal- 
pationem frequentem detrimentum aliquod sustinebat; cui 

etiam ad conservationem et excercitium jurium et libertatum 
contentarum in ea, in scaccariis nostris Rothomagensibus, 
parliamentis et alibi, in nostris indiciis fidem asserebant ple¬ 
nariam adhiberi; supplicando humiliter et attente, ut scrip- 
turam eandem in formam debitam, et scripturam novam re- 
digi, nostroque muniri sigillo regio juberemus, eamque 
nostra confirmare auctoritate regia dignaremur: nos autem 
progenitorum nostrorum, qui ad sanctas Dei ecclesias pi£ 
jugiter gessisse noscuntur, devotionis affectum, quantum 
cum Deo possumus vestigiis inhmrentes, dictarum religiosa¬ 
rum supplicationibus inclinati, scripturam praedictam et con- 
tenta in ea, prmfatis religiosis, quatenus de hiis rit£ et legi¬ 
time hactenus usm fuerunt, et in eorum possessione existunt, 
auctoritate nostra regia confirmamus, et in formam commu- 
nem et scripturam novam redigi mandavimus, sub tenore 
suo, qui sequitur in hmc verba: 

In nomine sanctm et individum Trinitatis Robertus di- 
vina ordinante providentia Norm, dux et rector. Si fidelium 
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nostrorum petitionibus nos pr*bemus exorabiles, maxime in 
hiis, in quibus ecclesia Christi et loca sanctorum indigent 
nostri regiminis functione juvari, et illorum animos in nostra 
fidelitate solidamus : et quod majus est, Deo nos gratiores, 
et in principatu nostro perdurabiles fore confidimus. Quic- 
quid enim in usus necessarios ecclesiis Cbristi et cultibus 
divinis dependimus: viz. aut donativa conferendo, aut do- 
nativa principalibus edictis confirmando, confirmata sollicit& 
regendo, ad animarum non solum remedium, sed et tempo¬ 
ralis regni statum et patriae salutem proficere credimus : 
proinde notum esse cunctis regni nostri fidelibus, tarn pr*- 
sentibus quam futuris, volumus, qualiter ad suggestum quo- 
rundam fidelium nostrorum, Goscelini, viz. vicecomitis, et 
Emmelinae uxoris ejus, locum nostrae serenitatis muros Ro- 
thomagi dono concessum, in quo ipsi ex proprio censu, in 
honorem et venerationem sanct* Dei genetricis, et gloriosae 
virginis Mariae, et S. Amandi gloriosissimi confessoris, om¬ 
nium simul sanctorum, ecclesiam fundarunt, hunc immunem 
juris nostri judiciaria exactione reddentes, et ecclesiasticis 
usibus mancipantes in perpetuam concedimus: qui locus 
circa ecclesiam extenditur usque ad vicum per quem ad 
portam Roddebecce itur; et inde usque ad terram W illielmi 
de Tornebu. Iterum ab ista, usque ad terram Radulfi de 
Warenna; inde verb usque ad mu rum civitatis; cujus rei 
signum est altera pars nostrae elemosinae, quae huic conjuncta 
in altera parte muri sita est. 

Haec sunt itaque res, quas donavit sanctae Mariae, 
sanctoque Amando memorati fidelis. In foro Rothomagi 
unam aream; deinde molendinum in Rannelum villa, et 
unum cellarium juxta pontem Sequanae, positum in loco 
qui dicitur Poteria. Prata quoque sua, quae sunt apud 
Cenille, et terram cultam, cum silva qu* est juxta vallem 
Eicembaldi. Et in monte qui dicitur Cocerel v. acras terrae; 
et illam silvam quam habent inter aquas ; scilicet Guaren- 
nam et Sedam, cum terra culta, quae pertinet ad illam. Et 
totum dominium quod hactenus tenuerunt in Maneholt villa, 
cum ecclesia et molendino; et quicquid habent in Montvilla, 
praeter ecclesiam, et in Esletis, et in Freschenis, et in Car- 
donivilla similiter, et villa quae Spinetum vocatur, cum hiis 
quae pertinent ad illam; viz. cum terra unius carrucae et 
toloneo. Donant etiam terram et silvam, quam Malalvert 
tenet, et terram vineae suae, quae vocatur Poceron, juxta Ro- 
thomagum, cum ea, quae ad illam pertinet. 

Ego Emma, dudum conjux christianissimi viri, scilicet 
Osberni, fidelium dictis ammonita, atque exemplis instructa, 
pro remedio animarum nostrarum, et propinquorum, amico- 
rum quoque nostrorum, de beneficiis, qua) gratuita pietate 
contulit nobis Deus, ecclesiae S. Mariae et S. Amandi partem 
concedo, annuente domino; viz. Willielmo Normannorum 
duce, et fratre meo Hugone Bajocensium episcopo, et filiis 
meis Willielmo et Osberno, ad opus sanctimonialium ibidem 
famulantium. Haec sunt notnina donorum in comitatu 
Rothomagensi, medietatem villae quae dicitur Frames, et 
ecclesiam villae ejusdem, cum omnibus quae ad illam perti¬ 
nent. Praeter haec concedimus illud mansum, quod michi 
concessit frater meus Hugo episcopus, et duo molendina, 
unum in villa, quae appellatur Periers, alterum apud villam 
quae vulgariter Lumpetaing nuncupatur; et item xii. acras 
pratorum apud villam quae vocatur Quatuor Molendina: 
extra autem muros civitatis xvi. acras de terra arabili in prae- 
sentia domini Willielmi Norm, ducis. 

Willielmus, Osberni filius, sua matre volente, dedit 
terram de Abavilla ecclesiae S. Mariae et S. Amandi; illam 
quam tenebat Maridage, Maheldis uxoris Radulfi Hachet, 
et dotem Halvesae conjugis Radulfi de Ezrartmaisnil, et 
unum hospitem ; et in Rothomago domos quatuor panifi- 
corum, et terram Turstini de Adelelvilla. Testes sunt 
Gofredus de Magnavilla, et Hachenon, et Humfredus de 

Osbermaisnil, &c. 
Ego Hugo, Bajocassinae urbis, Dei gratia episcopus, 

sollicite perpendens, et inhianti animo concupiscens, ut in 
civitate Domini virtutum, in monte sancto ejus inerear fieri 
gloriae sanctorum consors, divini voti, quo dicitur, “ Ve- 
runtamen date elemosinam, et ecce omnia munda suntvobis,” 
humiliter obtemperans haereditatis terrenae ipsum nostri 
honoris largitorem fieri consortem, ratum duco: proinde 
terram, quam vulgb dicunt Bochas, cum appendiciis suis; 
viz. ecclesiam, et Bothebuculum, et terram de Serlosvilla, 
et terram de Torratoribus, et terram Rogerii Malpasnace,